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Frågor om byte av vattenmätare och 
uppföljning av entreprenad 
 
Ansvaret för VA-anläggningen regleras huvudsakligen i Värmdö kommuns allmänna 
bestämmelser om vatten och avlopp (ABVA) och i lagen om allmänna vattentjänster. Det innebär 
att rättigheter och skyldigheter delas mellan Värmdö kommun och fastighetsägaren. I korthet 
säger lagen att fastighetsägaren ansvarar för alla ledningar på sin fastighet och fram till 
förbindelsepunkten. Värmdö kommun ansvarar för allt på vår sida av förbindelsepunkten, till 
exempel för reningsverk och ledningar. Värmdö kommun äger också vattenmätaren och byter 
den regelbundet, omkring var 10-12:e år. Det görs på fastighetsägarens bekostnad. 
 
För kontroll och byte av vattenmätaren anlitar Värmdö kommun en entreprenör. Vi har 
uppmärksammats på att kontraktet med den förra entreprenören avslutades i förtid. Orsaken ska 
ha varit att entreprenören inte utförde bytena korrekt, men ändå fakturerade kommunen för 
arbetet. Kommunen fakturerade i sin tur fastighetsägarna. 
 
Medborgare som talar med tjänstemän i det här ärendet bibringas uppfattningen att det här kan 
handla om så mycket som vartannat hushåll, att kommunen är medveten om problemet och att 
man på VA-avdelningen ”funderar” på att följa upp ärendet.  
 
Den socialdemokratiska gruppen blir förvånad över uppgifterna. Vi har redan haft en kostsam 
affär med slamslangar på grund av felaktigt tolkade avtal med entreprenörerna. På senaste 
nämnden uppmärksammade vi ett flertal felaktigheter och oklarheter, bland annat i ett 
förfrågningsunderlag kring asfaltering och i frågan kring finansieringen av hämtning av matavfall. 
 
Det vore ytterst ansvarslöst av ansvarig nämnd att inte följa upp sanningshalten i dessa uppgifter. 
Stämmer det att vi i förtid avslutade kontraktet med den förra entreprenören för byte av 
vattenmätare? Var skälet att denne inte utförde arbetet enligt avtal? Hur stor skada har 
kommunen i så fall lidit? Har vi vidtagit rättsliga åtgärder för att begränsa skadan? Hur stor skada 
har medborgarna lidit? Har hushållen informerats? Har vi inventerat ej utförda byten och 
genomfört dessa senare? Har hushållen i så fall debiterats en gång till? 
 
Med anledning av ovanstående uppgifter och frågor, yrkar vi 
 
att  förvaltningen till nästa sammanträde redogör för situationen kring 

entreprenörsavtalen för byte av vattenmätare. 
 
Den socialdemokratiska gruppen, genom 
 
Magnus Danielsson (S) 
2:e vice ordförande 


